

سرمقاله
<div><div>مردم، بیچاره‌های بودجه ۱۴۰۲</div></div>
<div><div><div>محمدحسین روباتخس</div></div></div>
<div> <div><div>این روزها ما به جای اروپا، در زمستان سخت قرار داریم؛ اما دولت زحمت کشیده و بودجه‌ای برای سال آینده پیشنهاد داده که اگر زنده بمانیم، چهار فصل سخت را تجربه می‌کنیم!</div></div></div> <div> <div><div>لایحه دولت، رقم کل بودجه را ۱۵۰۲ همت (هزارمیلیارد تومان) نسبت به امسال بیشتر پیش‌بینی کرده که معادل افزایش ۴۰ درصدی است. در واقع اگر تورم را ۴۰ درصد بگیریم، بودجه امسال و سال آینده باطننا تفاوتی ندارد. ولی وقتی در ارقام بودجه کمی ریز می‌شویم چیز جالبی می‌بینیم:</div></div> <div><div>۱- درآمدی که قرار است به صورت مالیات از مردم گرفته شود ۸۳۸ همت است که ۵۹ درصد پیش‌از سال گذشته است. یعنی مردم به طور میانگین ۱۹ درصد بیشتر از تورم باید مالیات بدهند!</div></div> <div><div>۲- این افزایش درآمد کجا می‌رود؟ جاهای خوب. مثلا بودجه دستگاه‌های دولتی ۸۸۰ همت افزایش می‌یابد یعنی نزدیک به همان ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته. اینجا خیلی‌ها توقع دارند که با حقوق کارمندان دولت هم همان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. ولی در اینجا وقتی قرار است پول به مردم داده شود، به طور میانگین حقوق‌ها ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند یعنی ۲۰ درصد کمتر از تورم!</div></div> <div><div>بازنستسته‌های عزیز هم همین طور. یعنی سفره دستگاه‌های دولتی مثل پارسال پهن است ولی سفره کارمندا و بازنستسه‌های عزیز ۲۰ درصد دیگر کوچک می‌شود.</div></div> <div><div>۳- شاید فکر کنید که حقوق ملاک نیست. یارانه نقدی که به عموم مردم می‌رسد را باید در نظر گرفت. دولت زحمت کشیده و یارانه نقدی و معیشتی را با صفر درصد افزایش برای مردم درنظر گرفته است.</div></div> <div><div>خلاصه‌اش این می‌شود: تورم ۴۰ درصد، افزایش رقم بودجه ۴۰ درصد، افزایش وصول مالیات از مردم نزدیک ۶۰ درصد، افزایش حقوق مردم ۲۰ درصد، افزایش یارانه صفر درصد…</div></div> <div><div>بیچاره مردم! آن‌ها در خوش‌بینانه‌ترین حالت ۴۰ درصد تورم دارند + ۴۰ درصد افزایش برای دولت (فاصله مالیات پرداخته با حقوق دریافتی). پس پول‌ها کجا خرج می‌شود؟ آنقدر از ما بهتران داریم که نگو؛ یکی‌اش رسانه میلی (صدا و سیما). بودجه سال آینده‌اش ۴۲ درصد افزایش دارد؛ خدا بدده برکت.</div></div> </div>

نگاه
<div><div>جاسوس‌هایی که خودی به نظر می‌رسند!</div></div>

ممکن است ظاهری موجه با جای مهر بر پیشانی و تسبیح همیشگی در دست داشته باشند اما سوسه پول و زندگی مرفه در خارج از ایران، کارشان را به جاسوسی علیه کشور بکشاند. حالا یکی از همان افراد به جرم جاسوسی اعدام شده است. کسی که اولین نفر نبوده و قطعاً آخرین مورد هم نخواهد بود. به گزارش ایسنا، صبح شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱ قیوه قضاییه اعلام کرد که «حکم علی‌رضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت مضاعف ایرانی-انگلیسی که به اتهام افساد فی الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس در ازای دریافت دستمزد به مبلغ یک میلیون و ۸۰۵ هزار یورو، ۲۶۵ هزار پوند انگلیس و ۵۰ هزار دلار آمریکا به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا شد.»

علی‌رضا اکبری در تاریخ ۲۹ مهر ۱۳۴۰ به دنیا آمد، او برادر شهید و از خانواده متدین و انقلابی بود که سابقه ۲۴ ماه حضور در جبهه‌های دفاع مقدس را داشته. معاون اسبق حوزه روابط خارجی وزارت دفاع، همکار اسبق دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی، مشاور اسبق فرمانده نیروی دریایی، مسئول اسبق حوزه دفاعی و امنیتی رئیس تحقیقات وزارت دفاع، مسئول اسبق سازمان نظامی اجرائی قلعنماه ۹۸، ره‌گز اسبق بخش مطالعات دفاع وزارت دفاع، مشاور امور استراتژیک وزیر دفاع و فعالیت در مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری از سوابق اکبری بود. ماجرای جاسوسی اکبری برای سرویس اطلاعاتی بریتانیا، نام اشخاص دیگری را هم که در گذشته و با داشتن دسترسی به اطلاعات خاص و محرمانه به جاسوسی متهم شدند، یادآوری می‌کند. اولین مقام جمهوری اسلامی که به جاسوسی متهم شد عباس امیرانتظام معاون نخست‌وزیر دولت و سخنگوی دولت موقت پس از تسخیر سفارت آمریکا از سوی دانشجویان تسخیرکننده سفارت به جاسوسی متهم و در دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شد. البته این حکم به حبس ابد تغییر یافت و پرونده امیرانتظام حتی پس از مرگ او هنوز هم در حاله‌ای از ایهام قرار دارد. سعید امامی معاون وقت وزارت اطلاعات در دهه ۷۰ از دیگر مسئولانی بود که پس از ماجرای قتل‌های زنجیری‌ای که گفته شد او لیدر آن بوده است به جاسوسی و نفوذ متهم شد اما با خودکشی در زندان این پرونده هم به شکل مرموزی بسته شدند. در دو دهه اخیر هم جاسوسی چند مورد از نیروهای به اصطلاح خودی جنجال‌هایی را ایجاد کرد. علی‌اشتری متولد ۱۳۴۲ از افرادی بود که در سال ۱۳۷۸ به اتهام جاسوسی برای دولت اسرائیل محاکمه و در ۲۷ آبان همان سال اعدام شد. وی که یک شرکت ارائه خدمات مخابراتی و بی‌سیم را مدیریت می‌کرد با برخی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امنیتی، دفاعی و نظامی و در زمینه فروش تجهیزات فنی و الکترونیکی همکاری می‌کرد و به دنبال آن اطلاعات خاصی را در اختیار داشت. اشتری بدون عبور از فیلترهای ویژه اطلاعاتی کشور، می‌توانست حوزه دسترسی‌هایش را افزایش داده و با افراد گوناگونی ارتباط برقرار کرده و در مجامع داخلی و خارجی حضور یابد. توانایی او در جلب اعتماد مشتریان باعث شد تا در برخی مراکز مهم کشور و پروژه‌ها مورد مشورت قرار گیرد و او نیز از همین مقدار اطلاعات استفاده و آنها را تحویل سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل می‌کرد. در ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۲ محمد حیدری و کوروش احمدی که به گفته دادستانی با نفوذ در مراکز امنیتی و نظامی برای سازمان‌های جاسوسی سیا و موساد جاسوسی می‌کردند اعدام شدند.

همچنین سیدجمال (سیاوش) حاجی‌زواره (جلال حاجی‌زور) متولد ۱۳۵۱ کارمند قراردادی هوافضای وزارت دفاع در ۱۴ شهریور ۱۳۹۶ به همراه همسر سابقش لیلی تانچیک به اتهام جاسوسی برای سازمان سیا و دولت آمریکا بازداشت شد. پرونده حاجی‌زواره پس از تکمیل تحقیقات در دادرسی نظامی با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و دادگاه نظامی یک تهران پس از برگزاری جلسه متعدد، بر اساس اسناد، مدارک و شواهد و همچنین اعترافات متهم، وی را مجرم شناخته و به مجازات اعدام محکوم کرد. پس از آن حکم اعدام صادره به تأیید دیوان عالی کشور رسید و پس از تشریفات قانونی، این حکم در تیر ۱۳۹۸ در زندان جایی‌ششهر اجرا شد. محمود موسوی‌مجد فرزند کاظم که در نیروی قدس سپاه پاسداران خدمت می‌کرد از دیگر افرادی بود که به گفته غلامحسین اسماعیلی سخنگوی وقت قوه قضاییه، یکی از اتهاماتش اعلام محل تردد و اسکان سردار قاسم سلیمانی و برخی فرماندهان نظامی در ادوار مختلف به سرویس‌های جاسوسی سیا و موساد بود. موسوی‌مجد در تاریخ ۱۸ مهر ۱۳۹۷ به اتهام جاسوسی دستگیر شد و شش‌به ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به اتهامات انتسابی وی رسیدگی و این شعبه در تاریخ ۳ شهریور ۱۳۹۸ حکم اعدام وی را صادر کرد و در نهایت صبح دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹ حکم اعدام وی اجرا شد. همچنین در ۲۴ تیر ۱۳۹۹ هم غلامحسین اسماعیلی سخنگوی وقت قوه قضاییه از اجرای حکم اعدام رضا سگسری، کارمند بازنستسه هوافضای وزارت دفاع به اتهام جاسوسی موشکی خبر داد. به گفته اسماعیلی، سگسری با بازنستستی پیش از موعد در سال ۱۳۹۵ بازنستسه شد و در سال‌های پایانی خدمت و بعد از بازنستستی به سرویس سیا وصل شده بود. وی به جهت آشنایی با فعالیت‌های موشکی ایران برخی از آن اطلاعات را به سازمان سیا فروخته بود.

اینها تنها چند مورد از پرونده اشخاصی بود که به گفته مقامات امنیتی و قضایی با نفوذ در مراکز حاکمات نظامی و امنیتی و ارتباط با مسئولان ارشد، شده و در جمع اف‌وی اطلاعات خاص و طبقه‌بندی شده و ارائه آن به سازمان‌های جاسوسی بیگانه داشتند. اشخاصی که در نگاه اول از سوی برخی مقامات شاید خودی به نظر برسند و با ظاهرسازی به فریب مسئولان بپردازند اما در باطن اهداف دیگری را در سر بپروراند. کسانی که ممکن است هنوز هم نمونه‌هایی از آن‌ها در برخی مراکز حساس حکومتی حضور داشته باشند.

سیدعلی خمینی گفت: ملتی که از پس هزاران سال، فرهنگ غنی خودش را حفظ کرده، مگر ما حفظ کرده ایم و امثال ما حفظ کرده اند؟! ۱۴۰۰ سال می‌گذرد، چه کسی اسلام را در این سرزمین حفظ کرده است؟! ما اسلام را در این سرزمین حفظ کرده ایم؟! همین ملت بزرگ اسلام را حفظ کرده و همین مردم بزرگ اگر یک وقتی احساس کردند نیازمند هستند عالمان دینی را پرورش بدهند، حوزه‌های علمیه را اداره کرده اند. همین مردم وقتی احساس کردند که باید فرهنگ خودشان را بیمه کنند، جامعه‌ای را پدید آوردند که از دل آن سعدی و حافظ متولد می‌شود.

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام سیدعلی خمینی در مراسم میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) که در بیت تاریخی امام در نجف و با حضور نماینده مقام معظم رهبری در عراق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد و جمعی از مسئولین جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفت: ما را حفظ کرده، مگر ما حفظ کرده‌ایم؛ امثال ما حفظ کرده‌اند؟! ۱۴۰۰ سال می‌گذرد، چه کسی اسلام را در این سرزمین حفظ کرده است؟ ما اسلام را در این سرزمین حفظ کرده‌ایم؟! همین ملت بزرگ اسلام را حفظ کرده و همین مردم بزرگ اگر یک وقتی احساس کردند نیازمند هستند عالمان دینی را پرورش بدهند، حوزه‌های علمیه را اداره کرده اند. همین مردم وقتی احساس کردند که باید فرهنگ خودشان را بیمه کنند، جامعه‌ای را پدید آوردند که از دل آن سعدی و حافظ متولد می‌شود.

نوه گرامی امام خمینی (س) تأکید کرد: هر وقت در وجود خودمان احساس کردیم که ما از ملت ایران متدین‌تر هستیم، ما از ملت ایران دلسوزتر نسبت به اسلام هستیم، ما از ملت ایران نسبت به احکام اسلامی دلسوزتر هستیم، بدانیم آن لحظه ای است که اضمحلال و زوال ما دارد شروع می‌شود. این ملت خیلی بزرگ و عظیم است؛ چه جای نگارنی نسبت به دین و فرهنگ وجود دارد؟! برآیند این ملت دین خدا را حفظ کرده است. خدمتی که می‌خواهیم دین خدا تقویت شود راهش این است که به این ملت اتکا و اعتماد کنیم. برآیند جامعه یعنی جامعه ایران سیدعلی خمینی گفت: برآیند جامعه یعنی جامعه ایران در طول تاریخ متدین‌ن متدین‌داشته و بی دین



بی دین بی دین هم داشته‌اما برآینده این جامعه‌حافظ فرهنگ و تشیع بوده است. چه کسی هیأت مذهبی را اداره می‌کند؟ همین هیأت مذهبی که بعضی وقت‌ها دوست و دشمن علیه آنها کار می‌کنند. نگاه و اتکاء امام به همین ملت بود. امام می‌گوید من خادم ملت هستم. وی افزود: ولایت فقیه در مقام حقوقی و فقهی هست و منافاتی با خادم بودن فقیه ندارد. یک وقتی در حقوق و شرع اسلامی برای اینکه دست این خادم شما بماند باشد، یک جاهایی محدودش نمی‌کنید و به او ولایت می‌دهید؛ این منافاتی ندارد که خادم است. ولی مشکل حل می‌شود، می‌کنیم، امام می‌فرمودند و در فقه ما هم هست، یک اصطلاح حقوقی است. یک وقت نگویید چرا امام ولایت فقیه را اثبات می‌کند و بعد خودش را خادم می‌داند. نوه گرامی امام خمینی (س) تأکید کرد: نگاه امام به ملت و جامعه راه تعالی ما است؛ همه مشکلات حل می‌شود. دین مردم را می‌خواهید درست کنید، به مردم بگردید و بگذارید این فرهنگ عظیم توده‌های ملت کار خودش را انجام دهد. بی خودی نیست یک شخصیتی پیشرفت می‌کند و مقبول می‌شود. این ۴۰۰ سال تخریبی نبود که نسبت به امام صورت نگیرد و توهمینی نبود که نسبت به امام نشود. تمام دستگاه‌های تبلیغاتی شرق و غرب و ضد انقلاب، تمام تلاششان را گذاشتند که این چهره

سیدعلی خمینی:

دین مردم را می‌خواهید حفظ کنید، به مردم بر گردید

مردم ایران چک سفید امضا به ما نداده‌اند



نورانی را خدشه دار کنند. یک نفر را پیدا کنید که بگوید ایشان به مردم اتکا نداشت و مردم دوستش نداشتند؛ عین روز روشن است که مردم عاشقش بودند، مردم دوستش داشتند و او مردم را دوست داشت. یک نفر هم سراغ ندریم که انکار کند این فرد در اوج محبوبیت آمد و در اوج محبوبیت رفت.

وی با اشاره به جملاتی از امام خمینی(س) اظهار داشت: ما زبان مردم هستیم؛ مردم ایران چک سفید امضا به ما نداده اند. چرا حرف شما را گوش می‌کنند؟ چون برآیند جامعه ایرانی حرفی که من می‌زنم را مصلحت خودشان می‌دانند، حرف من را گوش می‌کنند و من سرباز، خادم و دنبال کار اینها هستم و این را می‌فهمند. من بارها عرض کرده ام، مسئولین جمهوری اسلامی اگر یک قدم برای مردم بردارند مردم صد قدم سمت آنها بر خواهند داشت، اگر یک لحظه خیال کردیم ما داریم کار می‌کنیم اما ملت ایران کارهای ما را نمی‌بینند، این همان محدودیت ظرف است؛ ظرف ما پر شده است.

سیدعلی خمینی تأکید کرد: اگر ۴۰ سال است برقرار بوده اید به خاطر همین خدماتی است که کرده اید و اگر یک روزی هم نباشید به خاطر خدماتی است که نکرده اید؛ مردم شناخت دارند و می‌فهمند، اگر شما موفقیت به دست بیاورید، شرق و غرب عالم هم علیه شما تخریب

رئییی در بازیدید سرزده از شرکت ملی گاز:

تعطیلی راهکار مناسبی نیست، اما اهم رساندن سوخت به منازل مردم است

تأمین انرژی گرمایشی و مدیریت بحران در این حوزه اتخاذ شده است. همچنین سرران قوا در این نشست ضمن قدردانی از مشارکت‌های فعالانه مردمی در همه عرصه‌ها، بار دیگر از مردم شریف ایران خواستند در مصرف انرژی صرفه‌جویی به عمل آورند تا سنا عنایت به تدابیر در دست اجرای مسئولان، مردم همه نقاط کشور در روزهایی که با افزایش برودت هوا مواجه می‌شویم-از نعمت گاز و گرمای بهره‌مند باشند.

مقوله بودجه، موضوع دیگری بود که در جریان جلسه سرران قوا مورد اعلان‌نظر قرار گرفت و بر همین مبنا با عنایت به همکاری صورت‌گرفته میان سرران قوا، مقرر شد با اتخاذ تدابییری در مجلس، شورای نگهبان و هیئت‌عالی نظارت مجمع تشخیص، بودجه ۱۴۰۲ در زمان کوتاه تری نهایی گردد.

سرران قوا همچنین در این جلسه بر آسیب شناسی و اولویت‌بندی مسائل و موضوعات متنبله کشور و مردم و طرح هر یک از این مسائل اولویت‌دار در جلسات فی‌مابین برای پیگیری و همکاری مجدانه در راستای تسریع در رفع آنها تأکید کردند.

مورد بی‌توجهی قرار گرفته و شرکت ذخیره‌سازی منحل شده است.
وزارت نفت پس از پایان شرایط ویژه فعلی باید حتماً این موضوع را مورد توجه جدی قرار دهد.

تصمیمات سران قوا در زمینه تأمین انرژی گرمایشی نشست سرران قوا صبر شنبه ۲۴ دی به میزبانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا و با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به گزارش قوه قضاییه، با توجه به افزایش برودت هوا در نقاط مختلف کشور و مشکلاتی که به لحاظ تأمین انرژی گرمایشی در برخی کشورهای منطقه نیز به وجود آمده، سرران قوا در جلسه امروز خود بر استمرار و تقویت اقدامات در دست اجرا جهت کاهش مشکلات برای مردم در حوزه تأمین انرژی گرمایشی و رفع برخی مسائل پیش‌آمده در این حوزه تأکید کردند.

در این جلسه تصمیمات مهمی نیز در خصوص مسائل مرتبط با حوزه گاز و در راستای کاهش مشکلات مردم و شهروندان اتخاذ شد. این تصمیمات و عملیات اجرایی متعاقب آن، به استثنای اقداماتی است که تاکنون در راستای رف مسائل حوزه

اصلاح الگوهای مصرف نیاز به فرهنگ‌سازی دارد که تسولیت اصلی در این زمینه بر عهده رسانه ملی، اصحاب رسانه و تریبون‌داران است. رئیسی با بیان اینکه در وضعیت خاص آب و هوایی پیش آمده با تلاش‌های مسئولان اداره گاز و البته همراهی و همکاری معهدانه مردم قطعی گسترده گاز نداشتیم و فقط در نقاط محدودی متأسفانه گاز قطع شد، گفت: تعطیلی ادارات و سازمان‌ها راهکار مناسبی نیست، اما امروز موضوع اهم رساندن سوخت به واحدهای تجاری و اداری.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح یکشنبه با حضور از پیش اعلام نشده در شرکت ملی گاز، ضمن حضور در مرکز کنترل شبکه گاز کشور، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت توزیع گاز در سراسر کشور و اقدامات صورت گرفته جهت پایداری این شبکه قرار گرفت. رئیسی سپس در جلسه ویژه کارگروه تأمین پایدار سوخت زمستانی شرکت کرده و از تلاش‌ها و زحمات وزیر نفت و مسئولان شرکت ملی گاز که با توجه به شرایط خاص آب و هوایی پیش آمده در کشور برای توزیع صحیح توزیع گاز تلاش زیادی کرده‌اند، قدردانی کرد.

رئیس جمهور وجه مکمل تلاش‌های مسئولان اداره گاز را مصرف صحیح گاز از سوی مردم عنوان کرد و گفت:

بهشتی‌بود:

نظارت‌های آژانس انرژی اتمی روی فعالیت‌های ایران در تاریخ بی سابقه است

نقطه‌نظراتی وجود دارد ولی آژانس این موضوع را نپذیرفته است. بهشتی‌پور تصریح کرد: به هر حال شاید آمدن آقای گروسی به تهران باعث شود تا به سمت پیدا کردن راه‌حل‌های جدید بروند که ایران بتواند پاسخ دقیقی به آژانس بدهد تا انسان را متقاعد کند. به نظر من ایران در موضوع مربوط به آژانس با خود آژانس خیلی بهتر می‌تواند به توافق برسد. مدلی که ایران چند ماه وقت تلف کرد به این دلیل بود که شاید بتواند از طریق توافق سیاسی این مساله را با قدرت‌های بزرگ حل کند که مشخص بود به جایی نمی‌رسد و راه‌حل بهتر این است که با خود آژانس به توافق برسد. وی در ادامه گفت: البته طرفی که معتقدیم با آنها می‌توانیم از طریق سیاسی این موضوعات را حل کنیم، آمریکا است، چون اصل قضیه ساخته و پرداخته آمریکا و اسرائیل است و آن‌ها بهتر این موضوعات را می‌دانند. بنابراین همان‌طور که خودشان این مشکلات را به وجود آوردند خودشان هم باید این پرونده را ببینند، چون واقعیت ندارد. به نظر ما توجه به سوابقی که آژانس دارد و قضیه مدالیت‌های که در بند ۶ دوره آق‌ای البرادعی و آقای علی لاریجانی که دبیر عالی شورای امنیت ملی بود حل شد، این موضوع هم می‌تواند قابل حل باشد. بنابراین باید منظر باشیم و ببینیم و همچنان امیدواریم این گرّه باز شود که خیلی کمک می‌کند تا قلعنماه جدیدی علیه ایران صادر نشود. بهشتی‌پور در پاسخ به این سوال که چه راه‌حل‌های دیگری وجود دارد تا این موضوع سریع‌تر به نتیجه برسد،

فیروززی در پاسخ به این پرسش که محدودیت‌های اعمالی در دسترسی به اینترنت بین‌المللی در چه شرایطی برداشته می‌شود؟ تأکید کرد: اگر فضای کشور آرام باشد و مجموعه‌های امنیتی تأیید کنند که مشکلی پیش نخواهد آمد، حتماً در باطنی که به نفع مردم است دولت باید محدودیت‌ها را برطرف کند. همین نظر می‌آید که امروز کشور شرایط خوبی دارد اما در نهایت نظر مجموعه‌های امنیتی باید در این زمینه اظهار نظر تخصصی کنند.

محدودیت‌ها باید موقتی باشند و حتماً هرچه زودتر به نفع مردم مدیریت و برطرف شوند تا مردم آسیبی نبینند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره خسارات وارده ناشی از اعلان محدودیت دسترسی به اینترنت به اپراتورهای ارائه دهنده خدمات اینترنت و همچنین برخی کاربران اظهار کرد: دولت باید به نحو مقتضی زبان‌هایی که اپراتورها و همچنین کسانی که به گونه‌ای در فعالیت‌های خود متحمل شدند، جبران کند.

برای زمانی خاص است و نباید طولانی مدت باشد، گفت: حتی در کشورهایی که به لحاظ داخلی با مشکلات امنیتی شدیدی مواجهند و کار به اعلام حکومت نظامی می‌رسد، این حکومت نظامی نیز محدود به پروسه زمانی خاص است.

وی اظهار کرد: الان به جهت برخی مشکلاتی که در کشور با فشار خارجی‌ها ایجاد شده است، محدودیت‌هایی در ارتباط با اینترنت اعمال شده است؛ طبیعتاً